
 
 

  

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Matilde Serao” 
Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA) 

Tel. 08118954850 / 0817733704 - Fax 0817744303 
Codice ministeriale: NAIC85700R – C.F.: 80060380633 
Mail naic85700r@istruzione.it – Pec naic85700r@pec.istruzione.it 

Sito Web: icserao.edu.it 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca . 
 

Prot. N.  3160/C24c del 22/05/2020 

All’ Albo on-line 
Al sito web dell’istituzione scolastica  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
 OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE INTERNA 

PER  IL RECLUTAMENTO DI N. 1 PROGETTISTA e  N. 1 COLLAUDATORE 
per la realizzazione del progetto SMART CLASS 
Codice Identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON--CA-2020-148 
Titolo progetto: Serao Device  C.U.P.: C12G20000620007 
 

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’Amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 24, concernente “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997 n. 59; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il nuovo codice degli appalti Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003160 - 22/05/2020 - C24c - Progetti europei - U



 
 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  
 

Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U.n. 91 del 19 
aprile 2016) e ss.mm., ed in particolare gli art.. 32 e 36 comma 2 lett. a); 

VISTE le linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti 
“Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di  rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità 
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26/10/2016 aggiornate al D.Lgs. 19/03/2017 n. 
56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01 marzo 2018; 

ATTESA                che le delibere di cui all’art. 5 comma 6 (Termine e modalità di presentazione 
della candidatura) dell’Avviso, da acquisire, da parte del Collegio dei docenti e 
del Consiglio di Istituto e tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui 
è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, 
andranno inserite in apposita sezione della piattaforma GPU in sede di chiusura 
del progetto; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 
2020 di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle 
attività connesse; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 
VISTA la nota prot. n. 4878 del 17/04/2020 – con cui è stato trasmesso l’Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
VISTA la nota di chiarimento 4892 del 20/04/2020; 

TENUTO CONTO 

della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni 
in presenza degli Organi collegiali, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso 
in questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma 
operativo nazionale da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, 
verrà acquisita in una fase successiva, alla prima riunione resasi possibile; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero 
dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 con cui è stato comunicato 
all’USR di competenza l’impegno finanziario complessivo derivante 
dall’autorizzazione della proposta formativa; 

VISTA la nota di autorizzazione n. Prot. AOODGEFID-10443 del 05/05/2020; 
VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) e successive 
integrazioni e modificazioni; 

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003160 - 22/05/2020 - C24c - Progetti europei - U



 
 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca  
 

VISTA la necessità di reclutare n. 1 progettista e n. 1 collaudatore; 
 

 

 

DECRETA 

 
l’approvazione  dellea pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per il 

conferimento degli incarichi di PROGETTISTA E COLLAUDATORE   nell’ambito del suddetto 

progetto. 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

Figura  Candidato Punteggio 

PROGETTISTA Rea  Teresa 42 

COLLAUDATORE Lapiccirella  Flavio 19 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione 

dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso detto termine senza nessun reclamo, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

 
 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                             Prof. Claudio Rullo 

                                                                                                               “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

 

 
 

 

 

 
                                                                                                                                                                                         

NAIC85700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003160 - 22/05/2020 - C24c - Progetti europei - U


		2020-06-18T15:13:14+0200




